【問合せ先】

国際課

電 話 042-707-1569（直通）

国際ソロプチミスト相模からの寄附に対する感謝状の贈呈について

国際ソロプチミスト相模(会長：山田洋子
ひ ろ こ

氏)から相模原市国際交流基金への寄附を頂い

たことを受け、市長から感謝状を贈呈しますのでお知らせします。

国際ソロプチミスト相模は、管理職や専門職に就いている女性による世界的奉仕団体で、

女性と女児の地位を高めるため、様々な活動をしています。

１ 感謝状の贈呈式

（１）日 時  令和３年１２月７日（火） 午後４時３０分

（２）場 所  市役所本庁舎本館２階 特別応接室

（３）出席者  国際ソロプチミスト相模 会長 山田 洋子 様

                      副会長 川合 マリ子 様

相模原市長 本村 賢太郎

相模原市副市長 下仲 宏卓

２ 寄附金額

総額７０万円（平成２７年から令和３年まで累計７件）

３ 寄附金の使途

  本基金への積立てを行い、本市の国際交流の推進を図る事業に活用します。

４ その他

国際ソロプチミスト相模からは、相模原市子ども・若者未来基金への寄附及び市立

小・中学校等への花の苗の寄贈も受けており、当該寄附及び寄贈に対するお礼状の贈呈

を併せて行います。

令和３年１２月２日

相模原市発表資料